Datum Alba 7. augusti 1621. 
(Dózsa Dániel másolata után. Eredetije ennek családi levéltárában. — 
Jelen levél ugy látszik impuruma egy a vezér basához irott levélnek, 
s Dózsa Dániel elfogadható állítása szerint — ki ezt Bethlen István csa-
ládi levéltárában levő t ö b b i leveleivel ö s s z e h a s o n l í t o t t a - a fej delem 

testvérének kézirata.) 

i 
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VIII. Bethlen Gábor levele a cseh rendekhez az ottani 
ellenséges törekvések kitudására. 

Kelt Magyar-Bródon 1621. november 5-dikén. 

Gabriel Dei Gratia eleetus Hungáriáé Dalmatiae Croatiae 
Slavoniae etc. Rex, Transilvaniae Princeps ac Siculorum 

Comes etc. etc. 

Illustrissimi Principes, Illustres, Spectabiles, Magnifici, 
generosi egregii, nobiles, prudentes item ac circumspecti vicini 
et confoederati, nobis benevoli et sincere dilecti : Salutem et 
Benevolentiae gratiaeque nostrae Regiae Incrementum. 

Quae voluntatis Regiique animi nostri signa, hoc prae-
terito maximeque necessario rerum suarum statu erga dilecti-
ones Vestras universosque vicinae illius provinciáé Ordines 
demonstraverimus, ea ulterius enumerari non esse necessaria 
arbitramur, cum haec tam ipsismet, quam etiam omnibus late 
Christianis populis nota sint, adeo ut arctissimis confoedera-
tionum vinculis cum iis conjuncti nihil magis in votis habue-
rimus, quam ut optatum votisque omnibus expectatum pri-
stinae eorum libertatis Statum post tot aerumnas laetis animis, 
securaque in posterum tranquillitate cerneremus. Qua in re 
cum nihil intermisso studio in id etiam unum pactum esse 
demonstraremus : repente ultra omnem expectationem post 
habito omnibus semper gentibus sacro sancto foederum vin-
culo, longe diversas rationes ab ipsis initas esse, non sine 
gravi animi nostri moerore et inconparabili liarum provinci-
arum detrimento aspicere coacti fuissemus. E t licet ea gravia 
indignaque nobis accidisse nobis inficiari neutiquam possumus, 
ita ut his etiam nihil ulterius opus esse arbitraremur, tamen 
ex eo quo semper erga commune Christianorum populorum 
vicinarumque gentium commodum animo affecti fuimus, 
praetermittere haud quaquam debuimus quin ipsas hisce no-
stris requirendas benigneque admonendas hac occasione duce-
remus; Quae licet in peius forsan a plaerisque verti non igno-
remus, tamen nos in hoc summe necessario tempore officio 
benignitatique nostrae erga eas nos defuisse, Christianoque 
affectui satisfecisse, haud in ultimis voluimus, adeo ut nos eo 
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aniino, eaque voluntate semper fuisse toti orbi demonstrare-
mus, ut ante omnia Christiano Sangvini maximé parcendum 
regnorumque et Provinciarum aerumnis et vastitatibus in primis 
occurendum esse arbitraremur; hocque solum spectaremus ut 
post tot calamitates bellorumque furores optatam tranquil-
lamque pacem, nobis, confoederatisque nostris restitueremus.